
        UCHWAŁA Nr XXI/208/2016   
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 2 września 2016 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police 
 
 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010) Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 

 
 § 1. W uchwale Nr XXXI/229/05 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 marca 
2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police (zmienionej uchwałą                             
Nr XLVIII/381/06 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 września 2006 r., uchwałą                  
Nr XLIII/332/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 września 2009 r., uchwałą 
XXIV169/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 października 2012 r., uchwałą 
XI/97/2015 z dnia 29 września 2015 r.) § 4 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 4. Stypendium szkolne od 1 listopada 2016 r. wynosi 105 zł miesięcznie.” 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

 Przewodniczący Rady 
      

                    Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Police przedstawia Burmistrz Polic. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015 r. 
w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących 
podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości 
świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. poz. 1238),                 
wysokość zasiłku rodzinnego, będącego podstawą ustalenia wysokości świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendium szkolnego i zasiłku 
szkolnego) i świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
(stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe) ulega zwiększeniu                   
z kwoty 118 zł: 

1) do kwoty 124 zł (od 1 listopada 2016 r. do 31 października 2017 r.), 
2) do kwoty 130 zł (od 1 listopada 2017 r.). 

Wysokość stypendium szkolnego: 
1) od 1 listopada 2016 r. do 31 października 2017 r. nie może być niższa 

miesięcznie niż 80 % od kwoty 124 zł, tj. 99,20 zł i nie może przekraczać             
200 % od kwoty 124 zł, tj. 248 zł,   

2) od 1 listopada 2017 r. nie może być niższa miesięcznie niż 80 % od kwoty                
130 zł,  tj. 104 zł i nie może przekraczać 200 % od kwoty 130 zł, tj. 260 zł. 

Obecnie wysokość stypendium szkolnego wynosi 95 zł. 
Uwzględniając powyższe regulacje projekt uchwały przewiduje, że stypendium 

szkolne od 1 listopada 2016 r. ulegnie zwiększeniu z kwoty 95 zł do  kwoty 105 zł 
miesięcznie.  

Planowane wydatki budżetowe wynikające z wprowadzenia w życie zmian 
w regulaminie przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
nie spowodują konieczności zwiększenia wydatków z budżetu gminy, ponieważ 
liczba przyznanych stypendiów z  każdym następnym rokiem szkolnym ulega 
zmniejszeniu.  

 
 

 
 
 
 

Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury  
 

 
 
 
 
 
 

 


